UBND TỈNH PHÚ THỌ

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /SCT- QLTM

V/v tham gia chương trình Đoàn giao

dịch xúc tiến thương mại và Diễn đàn

giao thương tại Tokyo Nhật Bản.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày        tháng 4  năm 2023

        Kính gửi:

 - Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thành, thị;

- Các Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

 - Các doanh nghiệp, siêu thị, trung tâm thương mại trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ văn bản số 1840/BCT-AP ngày 31/3/2023 của Bộ Công Thương

về việc mời tham gia đoàn giao dịch xúc tiến thương mại và Diễn đàn giao

thương tại Tokyo Nhật Bản.

Thực hiện Chương trình xúc tiến thương mại của Bộ Công Thương năm

2023, Bộ Công Thương (Vụ Thị trường Châu Á- Châu Phi) phối hợp với các cơ

quan liên quan của Việt Nam, Nhật Bản tổ chức Đoàn giao dịch xúc tiến thương

mại và Diễn đàn giao thương doanh nghiệp tại Tokyo Nhật Bản.

Với mục đích nhằm hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam tìm hiểu, nắm bắt nhu

cầu, tiềm năng nhập khẩu của thành phố Tokyo và các tỉnh lân cận; Nắm bắt yêu

cầu về tiêu chuẩn chất lượng, quy cách sản phẩm, bao bì, hệ thống phân phối để

có thể ký kết được các hợp đồng hợp tác xuất khẩu sản phẩm…; Được trực tiếp

gặp gỡ các đối tác nhập khẩu Nhật Bản, trực tiếp giới thiệu hàng hóa, các sản

phẩm của DN Việt Nam tới các DN, người tiêu dung Nhật Bản tại Tokyo và khu

vực lân cận…

Trên cơ sở đó, Sở Công Thương đề nghị Ban quản lý các khu công

nghiệp, UBND các huyện, thành, thị, các Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh phối hợp

với Sở Công Thương thông tin đến các Cụm công nghiệp, các doanh nghiệp

biết, đăng ký; Đề nghị các doanh nghiệp, siêu thị và các Trung tâm thương mại

trên địa bàn tỉnh nghiên cứu đăng ký tham gia, chi tiết thông tin chính của Đoàn

như sau:

1. Tên Đoàn giao dịch xúc tiến thương mại: Đoàn giao dịch xúc tiến

thương mại và Diễn đàn giao thương doanh nghiệp tại Tokyo Nhật Bản.

2. Quy mô: 10 -15 doanh nghiệp.

3. Thời gian (Dự kiến): Từ ngày 07/5/2023 đến ngày 12/5/2023.

4. Địa điểm: Tokyo, Yokoma Nhật Bản.

5. Ngành hàng: Đa ngành.

6. Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế; các

hợp tác xã, các tổ chức xúc tiến thương mại của Việt Nam được thành lập theo quy

2

định của pháp luật hiện hành, có nhu cầu tìm hiểu thị trường, giao dịch kinh doanh

với Nhật Bản.

7. Tiêu chí lựa chọn, chi phí, nghĩa vụ tham gia chương trình, Yêu cầu và

hồ sơ đăng ký tham gia, dự kiến chương trình hoạt động:

Chi tiết về tiêu chí lựa chọn, chi phí, nghĩa vụ tham gia chương trình, Yêu cầu

và hồ sơ đăng ký tham gia, dự kiến chương trình hoạt động đề nghị quý cơ quan

nghiên cứu tại văn bản số 1840/BCT-AP ngày 31/3/2023 của Bộ Công Thương

(Văn bản số 1840/BCT-AP được sao gửi kèm theo văn bản này).

8. Thời hạn đăng ký tham gia: Trước ngày 16 tháng 4 năm 2023.

Thông tin chi tiết các cơ quan, doanh nghiệp quan tâm đăng ký tham

gia Đoàn đề nghị liên hệ và gửi Hồ sơ đến:

Bộ Công Thương (Vụ thị trường Châu Á- Châu Phi) theo địa chỉ: Ông

Nguyễn Duy Kiên; Email: kiennd@moi.gov.vn; ĐT: 0991563333.

 Sở Công Thương đề nghị Ban quản lý các khu công nghiệp, UBND các

huyện, thành, thị, các Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh phối hợp, các Doanh nghiệp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Công Thương (b/c)

- GĐ, PGĐ(Ô. Phương);

- TTKC&TVPTCT phối hợp thông tin;

- Lưu: VT; QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Việt Phương

mailto:kiennd@moi.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T14:56:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Việt Phương<dangvietphuong@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T15:42:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<soct@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T15:42:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<soct@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T15:42:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<soct@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!